EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 068/2020 - EMERGENCIAL COVID-19

2ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus – REGULAÇÃO), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO
DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados,
inscritos para contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 068/2020, com fulcro no artigo 37,
IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada
pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 20/04/2020 no endereço eletrônico

http://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Av. Presidente Vargas, nº435, salas 1802,
Centro – Rio de Janeiro, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão) para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

22/04/2020 10:30h -

MÉDICO REGULAÇÃO DIARISTA – 20H

Annelise Cisari Costanza

Roberto Wendrownik

Claudio Salles Vieira

Aparecida Cristina Sampaio Monteiro

MEDICO REGULAÇÃO PLANTONISTA – 12H

Andrea Fátima Aparecida Alves

Cristiane Da Fonseca Colão

Andressa Costa Lima De Freitas

Valéria Dos Santos Luiz Leite

Luciana Gonzaga Plácido

Melanie Noël Maia

Hilton Marinho Marotta Junior

Alexandre Magno Da Silva Londres

Nadia Regina Ferreira

Clenice Ferreira Neto

Carmen Lucia Louzada Herzog

Cátia Vicente Da Silva

Silvia Helena Pinto De Araujo

http://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

Nivia Cristina Da Silca Azevedo

Francisca Fabiola Nascimento Ennes

Renata Mattos Rocha

Munnike Fonseca Lopes

Mariana Tomasi Scardua

Walkia Martinelli

Marcelo Augusto Gonçalves De Sequeiros

Ana Paula Fernandes Da Silva

Sandra Martins Rocha Novaes

Elisabete Aparecida Bezerra Rocha

Ricardo Ibiapina Oliveira

Cláudio Baptista Schmidt

Fabíola Graça Da Fonseca

Claudia Amoedo Bueno Brandão

Sonia Regina De Freitas Capellao

Cláudia Maria Andrade Velloso

Flavio Henrique Da Silveira

Kellen Cristina Xavier Pereira

Helena De Souza Neves Carnevale

Érika Amorim Raposo Da Câmara

Renata Lima Castanheira Franchini

Edson Borga

Rubia Maria Ramos

Maria Helena Coutinho Esteves

Carlos Augusto Ferrari Sabino

Adriana Bello De Machado

Ondina Maria De Azevedo Aragao Ribeiro

Claudia Calixto De Andrade

Luiz Alexandre Ferraz Cantanhede

22/04/2020 11h

ENFERMEIRO REGULAÇÃO DIARISTA – 40H

Lorena Reis Rocha

Monique De Sá Motta Santanna

Cristy Anne Rodrigues De Andrade

Louiseane Ribeiro De Lemos Caldeira

Eduardo Alves Da Silva

Luciana Peixoto De Souza Pinto

Orlando  De Andrade Domingos

Elayne Crespo De Souza Machado De Alemeida

Tatiana Feliciano

Aline De Oliveira Segueo

Orlando De Andrade Domingos

Claudioverissimo Da Silvanunes Júnior

Glória Maria De Andrade Sanches

Nanci Da Silva Tavares

Wagner Soares Carlos

Maria De Fátima Braga Morgan

Lilian Del Corno Leite

Simone Soares

Maria Aucely Barbosa Da Silva

Ana Lucia Valença Moniz

Joseane Dos Santos Soares

Carla Elizabeth De Matos Vieira

Katia Saint Clair Oliveira Da Silva

Simone Regina De Oliveira Santos

Janaína Ferreira Rodrigues

Alessandra Aguiar Ultra

Luiz Mendes Da Silva

Renata Elisa Lima Cerqueira

Vanderlei De Souza Pinto

Lucimar Silva Dos Santos

Alexandra Marques Da Silva

Rosana Reiff Jordão

Erica Cordeiro Cidro

Karlla Cristina Costa De Souza

Ana Paula Portilho Brasil De Souza

Angelo Pereira Barbosa Da Silva

Renata Alexandrino Ribeiro

Luciana Silva Soares

Graça Barbosa Alves

Cristiane Da Silva Macahyba Barboza

Carolina Dos Santos Costa Esteves Ferreira

ENFERMEIRO REGULAÇÃO PLANTONISTA – 30H

Luciana Dos Santos Ribeiro Telles

Ananias Porto Filho

Cristina Andolpho Curcio Batista

Gabriela Alejandra Nardini

Monica Dos Anjos Soares De Moura

Patricia Ferreira Ribeiro

Tereza Cristine Fernandes Santos Viana

Cleiton José De Souza

Renato Da Silva De Magalhães Gomes

Renata Aparecida Da Silva Torres

Luciana Rodrigues De Mendonça

Adriana Barbosa Dos Santos

Marcia Maria Pinheiro Zattar

Janine Bachur

Eliane Da Silva Marinho

Ana Lucia Martins De Carvalho De Souza

Vera Lucia Da Silva Declie

Heloísa Lucia Carneiro Da Silva

Alexandrasantos Cunha Santos

Luciana Lima Barbosa

Patrícia Soares Priori

Silvana Santos Da Mata Siqueira

Jaqueline De Oliveira Ferreira

Simone Nepomuceno Ribeiro Martins

Rosangela Maiolino

Adelaide Flores Demetrio Merces

Elisa Nascentes Lima

Rosangela Maria Da Silva Oliveira

Débora Costa Da Fonseca

Fernanda Agenor Da Silva Lima

Arlene De Souza Lopes

Ana Paula Nascimento De Souza

José Paulo Gomes De Melo

Aloana Barreto Da Silva

Tânia Gonçalves

Luana Patrícia De Oliveira

Flavia Pereira Soares

Elaene Lorena Da Silva

Juliana Messina Alvim

Renata Marques Dos Santos

Verônica Lopes De Sousa

Fernando Felipe Pereira Cunha Da Silva

Silvia Ferreira Ribeiro

Milene Marques Alves

Cassia Regina Alves

Luciana Dos Santos Ribeiro Telles

Ananias Porto Filho

Cristina Andolpho Curcio Batista

Gabriela Alejandra Nardini

Monica Dos Anjos Soares De Moura

Patricia Ferreira Ribeiro

Tereza Cristine Fernandes Santos Viana

22/04/2020 14h

AGENTE DE REGULAÇÃO DIARISTA

André Paiva

Luciana De Oliveira Bastos

Simone Silva

Miriã Salete Alves Bastos

AGENTE DE REGULAÇÃO PLANTONISTA

Anderson De Araujo Costa

Paula Pastor Soares

Marcos Aurélio Gaspar Dos Santos

Diego Neves Stephen

Fabio Lopes Menezes

Daniel Pimenta De Souza

Lessandro Souza Moreira

Fabiana Leiras

Gabriele Maria De Souza

Lionara Da Silva Mendonça

Rachel Do Nascimento Antunes Da Silva.

Carlos Eduardo Das Chagas Pires

Aline Cristina Da Silva Paim

Ivan Rodrigues Lima

Erika Cristina Clarimundo Da Silva

Bruno Nepomuceno Fernandes

Roberto Carlos Lisboa Mariano

Maria Claudia Dos Santos Silva

Patrícia Da Conceição Pereira Da Costa

Rosimere Fernandes Sampaio

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).